académico a través del proceso de Educación Continua, pretende potenciar esta, a través 
de la oferta de diplomados, cursos, seminarios, simposios, encuentros, seminarios, 
conferencias, entre otros eventos.  

Durante el año 2024, gracias a la gestión de los diferentes programas de las siete (7) 
facultades, se dio apertura a ciento treinta y seis (136) eventos entre diplomados, 
seminarios, talleres, foros y demás eventos de educación continua de la siguiente manera: 

TIPO DE EVENTO CANTIDAD 

CURSOS 25 

DIPLOMADOS 57 

ENCUENTRO 10 

PREUNIVERSITARIO 6 

PREMEDICO 4 

SEMINARIOS 12 

CONFERENCIA 3

[...]

PRÁCTICAS PROFESIONALES CON SELLO 

UNIPAMPLONA EN PSICOLOGÍA 
1 

SEMINARIO EJERCICIO INTEGRAL DESDE 
UN ENFOQUE MULTISISTÉMICO 

1 

TALLER SELECTIVIDAD ALIMENTARIA 
DESDE UN ENFOQUE DE PROCESAMIENTO 

SENSORIAL 
1 

Se alcanzó la participación de ocho mil trescientos dieciséis (8.316) participantes en los 
diferentes eventos como se detalla en la siguiente tabla. 

TIPO DE PARTICIPANTE CANTIDAD 

DESCUENTO DEL 95% 31 

DOCENTES 168 

EGRESADOS 410 

ESTUDIANTES 6532 

ORGANIZADORES 176 

PONENTES 344 

PROFESIONALES 361 

CONFERENCISTAS 17 

ESTUDIANTES PREMEDICOS Y 
PREUNIVERSITARIOS 

277 

TOTAL 8.316 

También es importante recalcar, que participaron cuatrocientos tres (403) egresados en los 
diferentes eventos; resaltamos la importancia de aprender y cómo hacerlo, por lo que 
preparamos a nuestros egresados y graduados para aprender permanentemente. 

AÑO 2024 

NOMBRE DEL EVENTO 
CANTIDAD 

DE 
EGRESADOS 

2DO CONGRESO INTERNACIONAL DE ARQUITECTURA Y DISEÑO

[...]

VIII ENCUENTRO NACIONAL DE INVESTIGADORES EN EDUCACION - 
CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y SALUD Y XI REGIONAL 3 

X FORO DE ASPECTOS ETICOS MORALES Y LEGALES EN LA PRACTICA DE 
ENFERMERIA 6 

TOTAL  403 

Se cuenta con ingresos a la fecha de $ 2.795.258.200 (Dos mil setecientos noventa y cinco 
millones doscientos cincuenta y ocho mil doscientos) pesos M/CTE. 

AÑO 2024 

UNIDAD CICLO INGRESOS 

FACULTAD DE ARTES Y 
HUMANIDADES 

Coloquio  $             85.000,00  

Diplomados  $    254.187.700,00  

Encuentro  $           275.000,00  

Foro  $           935.000,00  

Jornada  $        1.910.000,00